



Lubelska Izba Rolnicza

Stanowisko

Zarządu Lubelskiej Izby Rolniczej

z dnia 24.04.2023r.

w sprawie zmiany terminu daty początkowej kwalifikującego rolników do środków wsparcia w sytuacjach nadzwyczajnych dla sektorów zbóż i nasion oleistych od 01.12.2022r.

Zarząd Lubelskiej Izby Rolniczej działając w imieniu samorządu rolniczego oraz na zgłaszane liczne wnioski niezadowolonych rolników apeluje o natychmiastową zmianę ROZPORZĄDZENIA RADY MINISTRÓW z dnia 21 kwietnia 2023 r. w sprawie realizacji przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa zadań związanych z ustanowieniem środka wsparcia w sytuacjach nadzwyczajnych dla sektorów zbóż i nasion oleistych. Określony w w/w rozporządzeniu termin w którym rolnik oświadcza, że rolnik lub jego małżonek dokonał sprzedaży kukurydzy, żyta, jęczmienia, owsa, pszenżyta, mieszanek zbożowych lub nasion rzepaku lub rzepiku podmiotom prowadzącym działalność w zakresie obrotu, skupu lub przetwórstwa zbóż lub nasion oleistych w okresie od dnia 15 kwietnia 2023 r. do dnia 15 czerwca 2023 r. jest dyskryminujący oraz nie stanowi formy wsparcia dla poszkodowanych rolników, którzy swoje plony sprzedali przed datą 15 kwietnia 2023r. Jak wynika z uzasadnienia do rozporządzenia pomoc ta ma przyczynić się do opróżnienia i przygotowania pełnych magazynów do tegorocznych plonów a nie jest wsparciem dla rolników, którzy już sprzedali swoje plony i wcześniej opróżnili swoje magazyny.

Zdaniem Zarządu Lubelskiej Izby Rolniczej wprowadzenie zakresu dat od dnia 15 kwietnia 2023 r. do dnia 15 czerwca 2023 r. jest w pełni dyskryminujące dla rolników, którzy wcześniej sprzedali swoje plony w cenie o wiele niższej niż było to zapowiadane, pomoc określona w rozporządzeniu nie jest przeznaczona dla rolników już poszkodowanych, którzy swoje plony sprzedali przed 15 kwietnia. Biorąc powyższe pod uwagę Zarząd Lubelskiej Izby Rolniczej wnioskuje o ustalenie daty 01.12.2022 r. jako daty początkowej dokonania sprzedaży analogicznie jak w programie pomocy krajowej dla producentów pszenicy lub kukurydzy. Określenie wcześniejszej daty umożliwi otrzymanie wsparcie większej ilości rolników a nie tylko wybranej jej grupie.

PREZES
Lubelskiej Izby Rolniczej

Gustaw Jędrejek